Item eodem die ad mandata domini principis uni captivo fugienti ex Turcis dedi per manus Migdal

1/2 flor.

Item eodem die a reformatione curruum et rotharum et a babatatione equorum per manus Oczyeski dedi II flor. minus XV den. hung. pro via.

Item eodem die blasen pro novis calceis dedi

XIIII den. hung.

Item pro cordis ad viam na postrongi per manus Oczyeski dedi

XXXV den. hung.

(Fol. 110.) Item ad mandata domini principis Czurilo Rutheno antiquo citharedo pro panno ad tunicam et a labore rencznycze et a tonsione, per manus Olbricht dispensatoris dedi I flor. et XLV den. hung.

Item eodem die Petro strzelec pro attinentiis machine et pro expensis dum equitavit campum pro sagittandis avibus dedi

1/2 flor.

Item feria V-ta (jul. 31.) a reformatione hazuki zoltey de czamletho domini principis pellifici regio dedi

XL den. hung.

Item eodem die monachis Carmelitis ad tabellas dedi

X den. hung.

Item eodem die ad mandata domini principis pro duabus candelis magnis in apoteka, una ex eis portata est ad Sanctum Johannem Eleemosinarium, alia ad Sanctum Paulum Heremitam supra Budam dedi VI flor.; in ambabus erant VI lapides cere pro voto domini principis.

Item a reformatione ciste poboczna, que erat fracta in via, dedi

XXII den. hung.

Item ad mandata domini principis pro decem vitris pro mensa domini principis et pro hospitibus per manus Chroberski dedi

VI flor. et LXXXV den. hung.

Item feria VI-a, in die Petri ad vincula (aug. 1.) permutati sunt LXXXVII flor. gr. ad monetam hung., dando pro pro (sic) centum denariis hung. XXXII gr., tamen cum minori dampno, ubi perditum sunt V flor., et XXV gr. sicut aduc in fine invenietur huius summe.

Item eodem die familie ad vinum, quum digeria non erant data, per celarios regie maiestatis, dedi

XVII den. hung.

Item ad mandata domini principis pro receptis apoteka aque pro domino principe accipiebantur sicut solus dominus princeps cedulam vidit, dedi

XX flor.

Item eodem die sartori a consutione mensalium pro mensa domini principis dedi

XXX den. hung.

- Item sabbato (*aug. 2.*) domino principi ad offer-  
torium ad Sanctum Paulum dedi I flor.
- Item pro wodze ad VIII equos per manus Oczyeski  
dedi XLII den. hung.
- Item pro vsdzyenycze ad ambulatores dedi  
XLIX den. hung.
- Item fabro a babatatione equorum pro via dedi  
XXIII den. hung.
- Item eodem die pro VII ulnis panni dzykie pro  
domino principe, unam ulnam flor. et X den. emendo,  
dedi per manus Olbricht dispensatoris  
VII flor. et XLI den. hung.
- Item eodem die pro XII ulnis kythayki dzykyey  
zolta brunathna duas ulnas cum una czwyercz flor. sol-  
vendo, dedi per manus Olbricht dispensatoris  
V flor. et XXXIII den. hung.
- Item ad mandata domini principis pro duabus stuki  
tele ad mensalia dedi per manus sartoris Jurek  
IIII½ flor.
- Item a ablutione camisiarum blasen dedi  
II den. hung.
- Item blasen a reformatione tunice sartori dedi  
XXI den. hung.
- Item praczcze pro solario VI septimanarum dedi  
VI flor.
- Item ad mandata domini principis ad cancellariam  
Boemicalem pro literis, que ibi expediebantur per manus  
Kychrzcycz prima vice dedi XII flor.
- Item pro libra papiri ad viam ad thesaurum dedi  
VIII den. hung.
- (*Fol. III.*) Item ad mandata domini principis coco  
Francz dedi ad suum servitium, quum aliis cocis pecunia  
dabatur II flor., ut in suo stat registro.
- Item eodem die in recessu versus Glogoviam Thome  
coco ad suum servitium, ut in suo stat registro, dedi  
I flor.
- Item in eodem recessu Jacobo coco ad suum servi-  
tium dedi, ut in suo stat registro I flor.
- Item in eodem recessu Schuka chrzebrzny ad suum  
servitium dedi, ut in suo stat registro I flor.
- Item in eodem recessu duobus kuchczykom dedi  
LX den. hung.
- Item in eodem recessu barbitonsori ad suum servi-  
tium dedi, ut in suo stat registro I flor.
- Item ad mandata domini principis Maruscha sorori  
Kathrine per manus Balyczki dedi V flor.

Item iterum ad mandata domini principis secundo  
ad cancellariam Boemicalem per manus Kyekrzycz dedi  
VI flor.

Item eodem die dispensatoribus, qui per hoc tempus  
per quod Bude dominus princeps manebat coquinam  
providebant, dedi ad mandata domini principis  
VIII flor.

Item ad mandata domini principis Paul horosz dedi  
II flor.

Item ad mandata domini principis schynkom regie  
maiestatis dedi II flor.

Item eodem die ad mandata domini principis stan-  
greto domini episcopi Waradiensis, qui ambulatorem  
domino principi ab eo duxit, V flor. et kupam portaverat.

Item laicello, qui in eodem equo sedebat dedi  
I flor.

Item laicello, qui kupam ab eodem episcopo domino  
principi portavit post curiensem suum, dedi I flor.

Item horoschom domini regis ad mandata domini  
principis dedi I flor.

Item ad mandata domini principis olomkom castri  
dedi I flor.

Item istis, qui duxerunt equos domino principi a  
domino rege, ad mandata domini principis dedi per manus  
Oczyeski IIII flor.

Item a freno badauie, que data est a domino rege  
domino principi cum Thurcis, dedi I flor.

Item ad mandata domini principis, familie domini  
Jaroslai, que kupas domino principi a domino rege por-  
tavit, dedi VI flor.

Item pro cera rubra et viridi in apoteka dedi  
III den. hung.

Item iam in progressu ad offertorium in ecclesia  
Beate Virginis supra Veterem Budam dedi domino prin-  
cipi I flor.

Item rustico, qui dedit carmina domino principi  
penes ecclesiam Beate Virginis dedi I ortt.

Item pauperibus propter deum penes eandem eccle-  
siam dedi I ortt.

#### *Santhow.*

Item feria II-a (*aug. 4.*) ibidem Barthos nuntio ad  
principium eunti propter ordinanda hospitia, pro expensis  
dedi I ortt.

(*Fol. 112.*) Item scholaribus cum supplicatione ad  
dominum principem venientibus dedi I ortt.

- Item ad mandata domini principis Zaporski ad suum servitium dedi, ut in suo stat registro II flor.  
 Item pro duabus pinthi vini ad mensam dedi VIII den. hung.  
 Item Sbrozek ad calceos dedi X den. hung.  
 Item Balyczki dederat a reformatione tunice blasen V den. hung., cui contra dedi

*Strigonium.*

- Item feria III-a, in die Marie de nive (*aug. 5.*) vectori, qui duxit Turcos de Buda pro furlon dedi I flor.  
 Item ad mandata domini principis na gunye ad equos domini principis dedi per manus Oczyeski III flor. et III ortt.  
 Item pro tela ad saccos pro kupis, que date erant in recessu domini principis ex Buda, dedi et a labore LXXXVI den. hung.  
 Item pro kanapis ad involendas kupas dedi XX den. hung.  
 Item eodem die infra cena organiste domini cardinalis infra cenam tangenti ad mensam dedi I flor.  
 Item in die transfigurationis Domini (*aug. 6.*) recordantibus ad dominum principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.  
 Item pro ablutione mensalium et facileti dedi XII den. hung.  
 Item feria quarta, in die transfigurationis Domini (*aug. 6.*) dispensatori Olbricht ad dispensandum dedi, ut in suo debet habere registro VIII flor.  
 Item vectori, qui conventus erat, ducens Thurcos ad Nitra, dedi per manus Oczyeski pro furlon I  $\frac{1}{2}$  flor.  
 Item ad mandata domini principis olomkom castri dedi I flor.  
 Item sacerdotibus, qui in choro canunt cum supplicatione ad dominum principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.  
 Item stangreto domini cardinalis, qui duxit ambulatorem domino principi, dedi ad mandata domini principis III flor.  
 Item laicello, qui in eodem equo sedebat dedi I flor.  
 Item nautis, qui currus per Danubium navigabant dedi I  $\frac{1}{2}$  flor.

*Kakod.*

Item ibidem monachis nigris cum supplicatione, dedi  
I ortt.

*Many villa.*

Item feria V-ta (*aug. 7.*) Olbricht dispensatori ad  
dispensandum dedi, ut in suo debet habere registro  
V $\frac{1}{2}$  flor.

*Nitra.*

Item feria VI-a (*aug. 8.*) Barthos nuntio ad princi-  
pium eunti propter ordinanda hospitia, pro expensis dedi  
I ortt.

(*Fol. 113.*) Item a babatatione equorum per manus  
Oczyeski dedi XX den. hung.

Item in Nitra permutati sunt VI $\frac{1}{2}$  flor. dando pro  
C den. hung. XXX gr. solum pro uno centenario den.  
XXXI gr., ubi defalcatus est I gr.

Item a vestimentis ablutrici dedi XVI den. hung.

Item sacerdotibus cum supplicatione ad dominum  
principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

• Item recordantibus ad dominum principem venien-  
tibus dedi I ortt.

Item a lectione misse ante dominum principem dedi  
X den. hung.

Item vectori, qui conducere debuit Turcos in curru  
de Nitra ad Banowcze dedi per manus Oczyeski  
I $\frac{1}{2}$  flor,

*Banowcze.*

• Item ibidem recordantibus in vigilia Sancti Laurentii  
(*aug. 8.*) dedi XV den. hung.

Item ibidem dispensatori dedi ad dispensandum,  
ut in suo debet habere registro  
III flor. et XXX den. ung.

Item pauperibus ante hospitium domini principis  
dedi IIII den. hung.

Item secundo dispensatori dedi ad dispensandum,  
ut in suo debet habere registro III gr. III flor.

Item vectori cum Turcis ad Traczyn a curru dedi  
LXXVII den. hung.

Item pro ovis ad crines domini principis dedi  
I den

Item ad smigmata pro lavando cane dedi  
I den. hung.

- Item a babatatione equorum per manus Oczyeski  
dedi XVII den. hung.
- Item familie ad digeria pro cervisia, quum dispenser  
recesserat, dedi XLVI den. hung.
- Item pro vino, quod fuerat acceptum post solutio-  
nem, dedi XXVI den. hung.
- Item ab ablutione facileti dedi VIII den. hung.
- Item a lectione misse coram domino principe dedi II gr.
- Item campanatoribus, qui altare praeparabant dedi I gr.
- Item hospiti, ubi dominus princeps stabat dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

*Traczyn.*

- Item dominica in die Sancti Laurentii (*aug. 10.*)  
recordantibus dedi VIII gr.
- Item custodibus civitatis, qui blasen nocte miserunt  
ad civitatem, dedi per manus Lippnyczki VI gr.
- Item feria II-a (*aug. 11.*) Olbricht dispensatori ad  
dispensandum versus Clobuki dedi, ut in suo debet habere  
registro, V flor.
- Item blasen ad balneum dedi cum Dria IIII den. hung.
- Item feria III-a (*aug. 12.*) monachis de ordine sancti  
Francisci cum supplicatione ad dominum principem  
venientibus pro fabrica ecclesie dedi XXV. gr albos.
- (*Fol. 114.*) Item eodem die ad mandata domini  
principis Czurilko ad suum servitium dedi, ut in suo stat  
registro II flor.
- Item eodem die ad mandata domini principis Migdal  
ad suum servitium dedi super II equos ad quemlibet  
per II flor. per  $\frac{1}{2}$  sexagenarium, ut in suo stat registro.
- Item eodem die nuntio a domino duce Karzel Klo-  
czensi cum literis ad dominum principem venienti, dum  
contra recedere debuit, pro expensis per manus Kyekrzyycz  
dedi I flor.
- Item a babatatione equorum alias oth czwyrdenya  
per manus Oczyeski dedi IX gr.
- Item pro vino, quod fuerat pro via ad flassze accep-  
tum per manus Chroberski dedi XVII gr.
- Item familie domus dedi extruendo inter eos
- Item ab ablutione mensalium et facileti dedi V gr.

Item vectori ab appretiatione currus, in quo Turcos ducere debuit usque ad Clobuki, dedi per manus Oczyeski  
I flor.

Item ad mandata domini principis Barthos nuntio, quum ibi propter infirmitatem remanserat, dedi ad suum servitium, ut in suo stat registro  
I flor.

Item Karwatt ad principium eunti propter ordinanda hospitia dedi  
IIII gr.

Item tubicenis domine ducisse dedi ad mandata domini principis  
II flor.

Item istis, qui a domina ducissa kophliki portaverunt domino principi dedi  
IIII flor.

— — — — —  
— — — — —

(Fol. 116.) Item Bude ad mandata domini principis, quum nulla alia pecunia erat, albi grossi permutabantur ad monetam hungaricalem cum dampno primo permutati sunt CC flor. grossorum alborum, dando XXXIII gr. albos pro centum den. hung., ubi deperditi sunt de grossis albis XX flor. per  $\frac{1}{2}$  sexagenarium.

Item secundo ibidem iterum permutati sunt de grossis albis LXXXVII flor. cum minori damno, quia anuale forum erat et mercatores Boemi grossos albos emebant, dando XXXII gr. albos pro C den. hung., ubi deperditi sunt V flor. et XXV gr.

— — — — —  
— — — — —

#### *Bude 1505.*

Item dominica (*aug. 3.*) in illa syllaba Steph pro DoSixDo in recessu versus Slesiam portati sunt a domino Maczyek Thuchorski ab eo accomodati CC flor. in moneta hung. ad quemlibet flor. C den. hung. numerando.

Item antequam prior summa statim ante istam ad finem fuerat extradita, ista portata erat et ambe quia pariter extradebantur merito non debet attendi tempus, nisi completus summe numerus.

Item eodem die, quo summa portata est domino Cristophoro, dati sunt ad suum servitium, quum aliis curiensibus similiter pecunia dabatur tunc presentibus super VIII equos ad quemlibet flor. C den. hung. numerando, ut in suo stat registro.

*Curienses.*

Item in eodem recessu domino Nicolao Schidlowyczki dedi ad suum servitium, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, super VI equos ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, ut in suo stat registro.

Item in eodem recessu Nicolao Oczyeski dedi ad suum servitium, quum aliis curiensibus tunc presentibus dabatur super V equos, ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, ut in suo stat registro.

(*Fol. 117.*) Item in eodem recessu Chroborski dedi ad suum servitium, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur super IIII equos, ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, ut in registro suo stat.

Item in eodem recessu Zalewski dedi ad suum servitium super III equos ad quemlibet per duos flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in registro ipsius stat.

Item in eodem recessu Sczeszny dedi ad suum servitium super IIII equos, ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in registro suo stat.

Item in eodem recessu Stadnyczki dedi ad suum servitium super III equos ad quemlibet per II flor. per C den. hung. ad florenum quemlibet numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in suo stat registro.

Item in eodem recessu Czedlycz dedi ad suum servitium super III equos, ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in registro suo stat.

Item in eodem recessu Swiderski dedi ad suum servitium super II equos, ad quemlibet per II flor. per C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis omnibus curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in registro suo stat.

Item in eodem recessu Wyeloglowski dedi ad suum servitium super II equos, ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis

curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in registro suo stat.

Item in eodem recessu Czurilko dedi ad suum servitium, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, super II equos ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, ut in suo stat registro.

Item in eodem recessu Nyemyencz ad suum servitium dedi, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, super V equos ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet florenum numerando, ut in suo stat registro.

Item in eodem recessu Myrzewski ad suum servitium dedi, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, super II equos ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, ut in suo stat registro.

Item in eodem recessu Glyński ad suum servitium dedi super IIII equos ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in registro suo stat.

Item in eodem recessu Petro Gyerstorff dedi ad summ servitium super IIII equos ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in suo stat registro.

Item in eodem recessu Stankyer dedi ad suum servitium super III equos ad quemlibet per II flor. C den. ung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in registro suo stat.

Item in eodem recessu Oderski dedi ad suum servitium super III equos, ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in registro suo stat.

Item in eodem recessu Balczer Gyerstorff dedi ad suum servitium super IIII equos ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in suo stat registro.

Item in eodem recessu Kyekrzycz dedi ad suum servitium super VI equos ad quemlibet per II flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in suo stat registro.

(Fol. 118.) Item in eodem recessu Marsalek dedi ad suum servitium super II equos ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in suo stat registro.

Item in eodem recessu Psonka ad suum servitium dedi super IIII equos, ad quemlibet per duos florenos C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc presentibus similiter dabatur, ut in suo stat registro.

Item eodem die Olbricht dispensatori ad disponendum dedi, ut in suo debet habere registro X flor.

Item in apoteka pro finali solutione receptorum, que pro domino principe accipiebantur, dedi ad priores XX flor., IX flor. et XXXV den. hung., sicut solus dominus princeps cedulam vidit.

Item pro rubea tinctorum ad rubrandas candelas in apoteka dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro suffumiis ad viam dedi in apoteka I ortt.

Item a reformatione kolebki dedi per manus Oczyeski XXXVI den. hung.

Item a medela innochodnik fabro per manus Oczyeski dedi I ortt.

Item a reformatione selle aurige a kolepka dedi per manus Oczyeski XX den. hung.

Item pro postronki per manus Oczyeski dedi LXXVIII den. hung.

Item Italis, qui candelam ad duo ligna praeparaverant, que debuit portari ad Sanctum Paulum cum domino principe supra Buđam dedi IX den. hung.

Item pro popragy aurigis dedi per manus Oczyeski XXII den. hung.

Item in summa sequenti statim post istam inveniri debent XX flor. per  $\frac{1}{2}$  sexagenarium finis videlicet huius summe, sicque summa sequens debet habere centum et II flor. per  $\frac{1}{2}$  sexagenarium et XX gr. Item isti XX flor., in moneta hung. permutati sunt ad grossos albos sine dampno.

Ista superior summa est per me examinata et in vero numero inventa.

Cristoff Schidlowyeccki  
manu propria subscripsit.

## A számadások külföldi részének magyar vonatkozású adatai.

(*Ostrawa civitas 1501.*<sup>1)</sup>)

(*Dominico die post concep. Marie* (dec. 12.) és *feria tertia post Lucie* [dec. 14.] között, tehát dec. 13-án.)

*Nr 29. (Fol. 129.)* Item hospiti, ubi dominus princeps stabat pro uno debito, qui accomodaverat Cristow nuntio domini principis, quum de Polonia cum literis contra Budam equitabat, ad equum, cum sibi suus destructus fuerat, dedi I flor. in auro et XVI gr.

-----  
-----

(*Cracovia.*)

(Sabbato ante Thome : *dec. 18.*)

(*Fol. 132.*) Item eodem die vectori, qui conventus erat aduc Bude usque ad Cracoviam pro ducendis residuis rebus, que ad alios currus non poterant poni, cedi per manus Olbricht V flor. in auro.

-----  
-----

(*Fol. 134.*) (*Feria IIII-a post diem innocentium : dec. 29.*)

Item nuntio domini regis Ungarie, qui de Moravia domino principi a domino rege bazanthi portaverat, dedi III flor. in auro.

-----  
-----

1502.

(*Fol. 138.*) Item *feria III-a ante trium regum (jan. 3.)* pro duplicibus schuleati, qui missi sunt in Ungariam domino regi, dedi II flor. minus VI gr.

-----  
-----

<sup>1)</sup> Ostrau, város Morvaországban.

(*Fol. 143.*) Item pro panno na schubki quatuor laicellis, ex quibus erant duo bykowye et alii duo minores, qui exiverant cum domino Cristophoro ex Ungaria in electione novi regis, machelskie, quamlibet ulnam XVIII gr. accipiendo, dedi XI½ flor.<sup>1)</sup>

---

(*Fol. 143.*) (Dominica die post Sancte Agnetis: *jan. 23.*)

Item dominus princeps intercessit aduc Bude Chlewyczki pro Czurilko IIII flor. et tres ex summa superiori sibi dati sunt et ex ista hic I flor. est sibi datus.

---

(*Fol. 144.*) Item feria quinta (*jan. 27.*) in die recessus oratorum domini regis Ungarie, qui cum domino principe ex Ungaria venerant, Karwat, qui cum eis usque ad Osszwyaczym<sup>2)</sup> missus erat, pro expensis dedi XII gr.

---

(*Fol. 146.*) (Feria V-ta purificationis Marie: *febr. 2.*)<sup>3)</sup>

Item Jacobus appotekarius aduc existente domino principe in Ungaria, dederat VIII flor. a testudine, ubi arma domini. principis servantur ab anno domini 1501, quos sibi eodem die dedi.

---

(*Fol. 147.*) Item dominico die carnisprivium (*febr. 6.*) in illa syllaba Dor Febru Czyesyelyczki pro expensis, quum per dominum principem missus erat in legationem ad dominum regem Ungarie, dedi quinquaginta flor. hic de ista XXV in moneta et de alia summa in auro, ut bene inferius invenietur XXV.

---

(*Fol. 153.*) Item feria quinta in die Sancti Mathie apostoli (*febr. 24.*) Karuatt pro expensis, qui missus erat ad Pragam ad dominum regem Ungarie cum literis a domino principe, dedi VII flor.

---

Item eodem die (*febr. 24.*) infra prandia per manus

<sup>1)</sup> A keltet nem lehet meghatározni.

<sup>2)</sup> Oświęcim, város Galiczia nyugati részén.

<sup>3)</sup> Hibás keltezés, feria IV-ta kell.

Wyrzbyata uni Ungaro cognominati Zalk, qui cum literis regalibus et domini cardinalis commendatoriis ad dominum principem venerat rogando subsidium pro exemptione fratris de captivitate Thurcorum dedi III flor.

---

---

(Fol. 155.) (Feria III-a post dominicam Oculi: márc. 1.)

Item eodem die Borek pro expensis dum missus erat cum litteris a domino principe ad Strigonium ad dominum cardinalem eiusdem ecclesie, dedi VI $\frac{1}{2}$  flor. Sex sibi flor. debuissent dari, sed medius flor. sibi appositus est, ut sibi emeret flor. in auro.

---

---

1502.

(Fol. 160.) (Feria quinta post dominicam Judica: márc. 17.)

Item eodem di Martino aurifabro, qui veniente domino principe ad Cracoviam laboravit et in auro et in argento reformando et mandando, que necessaria erant in thezauro domini principis, primo reformavit magnum brothpas, quod fuit fractum in via et apposuit de suo argento IX scotos et suo auro deauravit et frenum cui hak de suo argento I $\frac{1}{2}$  scoto fecit, etiam duo coclearia argentea deaurata et tres wydelki deaurati, ad que posuit I marcā argenti et XVIII scotos; etiam fecit de suo auro usko (?) ad crucem parvam, item 1 coclear magnum et coquina de suo argento fecit de XII scotis argenti minus quartali, etiam reformavit cantharum magnum, cui fecit caput draconis de suo argento III scotis et quartum fecit etiam duo herbi novos ad pelvim et ad nalewkam, ubi posuit de suo argento I scoto et deauravit. Etiam mundavit scultellas, credenciam et cantharos, reformavit cultellum de suo argento et auro, cingulum etiam de suo auro deauravit, frenum deauravit et hak de suo argento fecit, etiam fecit I rotulam de suo auro ad crucem cum dyamenti, etiam deauravit caletkam et przaczki de suo argento fecit, etiam reformavit missale in clausuris de suo argento, etiam ad X novas scultellas a domino rege Ungarie fecit herbi. Pro istis omnibus et pro argento et pro auro et a labore, secundum, quod ipsius cedula dominus princeps vidit, dedi XXXIII flor. et VII gr.

---

---

(*Fol. 178.*) (Feria III-a post dominicam Sancti Stanislai: *május 10.*)

Item eodem die Hanusboth cum literis ad dominum regem Ungarie a domino principe equitanti dedi ad expensas VI½ flor., ut sibi emeret VI flor. in auro.

---

---

(*Fol. 186.*) (Feria quarta post Sancti Stanislai: *május 11.*)

Item principaliter de hac summa dominis curiensibus domini regis Hungarie, qui cum domino principe missi erant de Ungaria, dabatur pecunia secundum quod quis eorum equos habuit per X flor. ad équum in moneta ut inferius ostendit registrum non quia eis computari debeat ad eorum servitium, quod habent ad curiam domini regis, sed ista ex gratia dominus princeps eis dedit.

---

---

(*Fol. 193.*) (Feria quarta post S. Stanislai (*május 11.*) és sabbato in vigilia s. Trinitatis (*május 14.*) között.)

Item a reformatione futralis magni ad magnas scutellas argenteas feriales, quod totum de novo reformabatur. Item a reformatione futralis ad magnum brotphas. Item a futrali ad phasse, quod etiam de novo totum reformatum est. Item pro futrali magno novo ad scutellas a domino rege Ungarie.

---

---

(*Fol. 202.*) Item feria quinta ante Viti (*jun. 9.*) domino duci Bartholomeo, dum a curia domini principis versus Ungariam recedere debuit, dedi ad mandata domini principis in auro XL flor.

---

---

(*Fol. 203.*) (Sabbato post Viti: (*jun. 18.*)

Item Benedicto orosz, dum a domino principe versus Ungariam recedere debuit ad equum et ad expensas ad mandata domini principis dedi XII flor.

---

---

(*Fol. 207.*) Item feria II-a post Arnolphi (*jul. 18.*) in hospitia pro expensis, ubi dominus dux Bartholomeus stabat, cum venerat in legatione a domino rege Ungarie ad dominum principem, dedi de grossis Wratislaviensibus III flor. et XIII gr. Wratislavienses, LII gr. Wratislavienses ad florenum computando facit ad Polonicales flor. IIII, per XXX gr. et XIII½ gr. et I ter.

---

---

(*Fol. 209.*) Item feria quarta (*aug. 4.*)<sup>1)</sup> in illa syllaba Steph pro Do Six Do Martino plathnyerz, quum cum Rachembargk versus Ungariam ad sponsalia domini regis recedere debuit, dedi ad suum servitium II flor., ut in ipsius stat registro.

---

(*Fol. 210.*) (Sabbato in vigilia assumptionis Marie: *aug. 13.*)

Item Caper nuntio domini regis Hungarie, qui cum litteris ad dominum principem venerat dedi ad equum, dum sibi iste, quo venerat infirmabatur, V flor.

---

(*Fol. 213.*) (Feria quarta infra octavas assumptionis Marie: *aug. 17.*)

Item eodem die domino Cristophoro pro expeditione versus Hungariam ad nuptias dedi, quum aliis curiensibus similiter dabatur ad suum servitium XL flor. per  $\frac{1}{2}$  sexag. super quemlibet equum per V flor., ut in registro ipsius stat.

---

(*Iczyn.*<sup>2)</sup>)

(*Fol. 263.*) (Dominica, in die Sancte Barbare: *dec. 4.*)

Item Lypnyczki cum literis versus Hungariam dederant pro expensis III $\frac{1}{2}$  flor., sed contra reversus restituit, solum VIII gr. consumit, (más kézzel) II postquam miserant pro eo.

---

(*Opawia. 1503.*)

(*Fol. 266.*) (In die circumcisionis domini: *jan. 1.*)

Item a tonsione laicelli, qui a domino rege Hungarie datus erat, dedi per manus Jurek XII gr.

Item pro cistella parva pro servando slottoglow a domino rege Hungarie, dedi per manus Jurek sartoris IIII gr.

---

<sup>1)</sup> Hiányos keltezés, a csizió jelek szerint aug. 3.

<sup>2)</sup> Község Morvaországban, Fulnek közelében.

*(Cracovia.)*

(Dominico die post circumcisionis domini : *jan. 8.*)

Item Oczyeski aduc in Nitra ad mandata domini principis dederat aurigis domini cardinalis Strigoniensis, qui exinde cum vagiculis reversi sunt, pro expensis I flor. in auro, cui contra dedi XXXIII gr.

---

(*Fol. 278.*) Item feria IIII-a ante Oculi (*márc. 15.*) Smolik pro expensis versus Hungariam ad dominum regem nuntiando de morte domini cardinalis, dedi  
V flor. in auro.

---

*(Glogowia.)*

(*Fol. 292.*) (Feria V-ta post Sancte Sophie : *május 18.*)

Item feria V-ta in illa syllaba in hac serie tenet Urban Hanusbott pro expensis cum literis versus Cracoviam et exinde versus Hungariam dedi VIII flor., II ad Cracoviam et VI ad Hungariam.

---

(*Fol. 301.*) (Sabbato infra octavas visitationis Marie : *jul. 8.*)

Item eodem die Czurilko cum literis versus Hungariam pro chirurgo Francisco domine regine Polonie et exinde versus Cracoviam pro expensis dedi VIII flor.

---

1504. *(Glogovia.)*

(*Fol. 356.*) (Dominica ante purificationis Marie : *jan. 28.*)

Item eodem die Hanusbott pro expensis versus Hungariam cum literis ad dominum regem dedi VI flor., III in auro et III in moneta.

---

(*Fol. 362.*) (Kelet nélkül.)

Item nuntio Caspar domini regis Hungarie, dum recedere debuit contra in Hungariam, pro expensis ad mandata domini principis dedi II flor., quemlibet XXXIII gr., quia exspectabat pro una septimana ad mandata domini ducis responsum.

---

*(Wratislaviae.)*

(*Fol. 364.*) Item feria VI-a, in die Sancte Appolonie (*febr. 9.*) accomodati sunt per dominum Thurzo, coadiutorem ecclesie Wratislaviensis in auro flor. hung. XXX boni ponderis.

---

(*Fol. 375.*) (Ante carnisprivium una septimana : *febr. 14.*)

Item eodem die ad mandata domini principis Mychel Szwayn pro una laga vini hungaricalis, que missa erat in Glogouiam per manus Gregyer vectoris, dedi

IIII flor. et I gr. per XXX gr.

---

N<sup>r</sup> 33. (*Fol. 41.*) (Dominica Sancte Crucis : *szept. 15.*)

Item eodem die ad mandata domini principis infra cena blasnowi domine regine Hungarie cum corea venienti dedi

II flor.

---

(*Fol. 46.*) (Feria II-a post dominicam diem ante undecim milia virginum : *okt. 14.*)

Item eodem vespere Hanusbott pro expensis versus Hungariam cum literis ad dominum regem, ut sibi dum necesse haberet appreciaret equos, cum in arduis negotiis mittebatur et etiam, ut sibi in auro flor. emeret, dedi

VII flor. et XVIII gr.

---

*(Cassow villa.)*

(*Fol. 53.*) Item feria quarta ante vigiliam omnium Sanctorum (*okt. 30.*) vespere Megala blasen domine regine Hungarie ad mandata domini principis dedi

X flor.

---

*(Opauie.) 1505.*

(*Fol. 66.*) (Sabbato infra octavas trium regum : *jan. 11.*)

Item eodem die nuntio regis Hungarie Casper, quum recedere debuit pro expensis dedi

II flor.

---

*(Opauie.)*

*(Fol. 73.)* Item feria II-a ante dominicam Judica  
*(márc. 3.)* Hanusbott pro expensis a domino principe  
 cum literis a domino principe versus Hungariam et mala  
 via erat et ipse in arduis rebus missus erat dedi, ut sibi  
 emeret flor. in auro IIII½ flor., aliis temporibus non daba-  
 tur ei sic multum, dum bona est via, sicut nunc est datum.

---

*(Wratislawie.)*

*(Fol. 88.)* (Feria II-a post dominicam Cantate :  
*ápr. 21.)*

Item eodem die Hanusbot pro expensis versus Hun-  
 gariam cum literis ad dominum regem equitanti, pro  
 expensis dedi, ut sibi emeret flor. in auro,  
 V flor. per ½ sexag.

---

*(Glogouia.)*

*(Fol. 91.)* (Feria quarta in vigilia Sancti Stanislai :  
*május 7.)*

Item eodem die Karwat pro expensis versus Hunga-  
 riam cum literis ad dominum regem dedi, ut sibi emeret  
 flor. in auro, V½ flor.

---

*(Opauia.)*

*(Fol. 115.)* (Sabbato in crastino assumptionis Marie :  
*aug. 16.)*

Item Zaporski cum missus erat in via procedendo ex  
 Hungaria ex Klobuki in Traczyn cum literis a domino  
 principe, ubi consumserat de sua pecunia in expensis  
 ½ flor., cui contra dedi.

---

*(Glogouia.)*

*(Fol. 121.)* Item feria II-a in crastino Bartholomei  
*(aug. 25.)* aurifabro a ponderatione kophliki, qui dati  
 erant in Hungaria et etiam de sculptura ponderum dedi  
 III gr.

---

*(Wratislawie.)**(Fol. 123.)* (Feria II-a in die sancti Egidii: *szept. 1.*)

Item ad mandata domini principis per manus sartoris Jurek pro tela sub poponi ad tres currus et pro kytayka sub IIII coloria ad camisia domini principis, que empta erant Bude. Item pro tele sub jopulam de atlasio de citarosa, quod fuit Bude emptum. Item pro filis sericeis ad eandam (sic) iopulam, pro toto secundum, quod dominus princeps cedulam vidit, dedi

III flor. et XXIIII.

*(Wratislawie.)**(Fol. 131.)* (Dominica, in die Sancte Crucis: *szept. 14.*)

Item nuntio domini regis Hungarie, qui cum literis venerat ad dominum principem, dum contra recedere debuit pro expensis dedi

I flor.

Item ad mandata domini principis pro panno Blasen, qui missus est in Hungariam domine regine, dedi per manus sartoris Jurek

XXV gr.

*(Wratislawia.)**(Fol. 141.)* (Feria quinta, in die Galli: *okt. 16.*)

Item, qui duxerat avenam a domino Thurzi dedi

X gr.

*(Glogouia.)**(Fol. 142.)* (Feria V-ta ante vigiliam omnium sanctorum: *okt. 30.*)

Item eodem die ad mandata domini principis nuntio domini regis Hungarie, qui cum literis ad dominum principem venerat, quum recedere debuit, dedi pro expensis

II flor.

*(Glogouia.)**(Fol. 143.)* (Dominica post octavas omnium sanctorum: *nov. 9.*)

Item ad mandata domini principis Rachebergk dedi pro expensis, quum per dominum principem missus erat in Hungariam ad dominum regem in legatione pro istis pecuniis, que pro capitaneatu Slesie debebant extradi et ex Hungaria iterum in Bohemiam descendere L flor.

---

1506. (*Pruthnik.*)

(*Fol. 161.*) (Feria II-a post dominicam infra octavas trium regum: *jan. 11.*)

Item eodem die ad mandata domini principis Lypczicz pro expensis ad dominum regem Hungarie cum integro, zabr, quia cum leviter oportuit equitare, dedi VI½ flor.

---

(*Cracovia.*)

(*Fol. 163.*) (Sabbato post Sancti Vincentii: *jan. 24.*)

Item pro ferro hungaricali ad huffnale Hanus fabro dedi I flor. et VI gr.

(*Cracovia.*)

(*Fol. 164.*) (Feria quarta post dominicam diem, in die conversionis Sancti Pauli: *febr. 28.*)

Item qui portaverunt pisces a domino Thurzi, dedi I ortt.

Item eodem die Lypnyczki cum literis ad Hungariam ad dominum regem, pro expensis dedi V flor.

(*Cracovia.*)

(*Fol. 176.*) (Feria VI-a ante dominicam Oculi: *márc. 13.*)

Item eodem die ad mandata domini principis Lypnyczki cum literis ad Hungariam a domino principe ad dominum regem, pro expensis dedi, qui usque in Glogouiam contra debuit venire. VI flor.

---

Item sabbato ante Oculi (*márc. 14.*) ad mandata domini principis Lypnyczki pro expensis versus Transilvaniam, quum duxit zawodnyk domino woywode Transylvano et contra Glogouiam debuit duxisse duodecim equos de equirea, dedi XX flor. scilicet veniendo restituit VII flor. et consumit XIII.

---

*(Wratislavia.)**(Fol. 191.)* (A keltet nem lehet meghatározni.)

Item eodem die ad mandata domini principis Lyp-  
 czycz, quum missus erat in Hungariam et provisus erat  
 expensis scilicet contra vinum donatum a domino rege  
 duxit, ubi de sua pecunia consumserat VII flor. infun-  
 dendo vinum na dolewka, dedi contra VII flor.

---

*(Glogowie.)**(Fol. 203.)* (Feria II-a in die Sancte Margarethe :  
*jul. 13.)*

Item ad mandata domini principis nuntio de Hungaria  
 a doctore Hanel archipresbytero Budensi, qui ab eo  
 novitatem portavit, quod domina regina filium peperit,  
 quum recessit pro expensis dedi X flor.

---

*(Glogowie.)**(Fol. 211.)* (Dominica die Sancte Anne után *jul. 31.)*

Item feria VI-a in illa syllaba don Petr Steph ad  
 mandata domini principis dedi Karwatt pro expensis  
 versus Hungariam cum literis ad dominum regem, qui  
 usque in Lithuaniam contra debuit venire, propter quod  
 sic multum datum est sibi X flor.

---

*(Lyw.)*<sup>1)</sup>

*(Fol. 217.)* Item feria II-a, in die Sancti Bartholomei  
*(jul. 24.)* dedi Janek Mazurek pro expensis cum literis  
 in Hungariam ad dominum regem nuntiare de morte  
 domini regis Polonie XII flor., qui usque in Lithuaniam  
 contra debuit venire.

---

*(Vilne.)**(Fol. 224.)* (Dominica, in die Sancti Stanislai :  
*szept. 27.)*

Item eodem die ad mandata domini principis dedi  
 Migdal ad suum servitium, quum recedere debuit in

---

<sup>1)</sup> Liw. város Varsótól keletre, az egykori mazowiai vajda-  
 ságban.

Hungariam, revidere res mortui sui fratris, ut in suo stat registro X flor. de moneta Polonica.

---

(*Myelnik.*) <sup>1)</sup>

(*Fol. 242.*) Item dominica die (*dec. 27.*) in illa syllaba Jo Pu Thomae Sil ad mandata domini principis, qui debet equitare cum domino Karlaczki nuntio regie Maiestatis Hungarorum versus Cracoviam pro expensis, quibus debet contentare praedictum nuntium in via, dati sunt sibi LX flor. per  $\frac{1}{2}$  sexag.

---

(*Myelnik.*) 1507.

(*Fol. 243.*) (Sabbato, ante trium regum: *jan. 2.*) Item eodem die ad mandata domini principis Smolicz, qui missus erata domino principe cum literis versus Hungariam, que notificabant diem coronationis domini ducis, pro expensis dati sunt sibi. IX flor. per  $\frac{1}{2}$  sexag.

Item eodem die ad mandata domini principis Petro Ungaro, qui missus erat a domino principe cum literis versus Prussiam notificantibus civitatibus et dominis diem coronationis, pro expensis dati sunt sibi VI flor. per  $\frac{1}{2}$  sexag.

Item dominica (*jan. 3.*) in illa syllaba o Janus etc. ad mandata domini principis Lipczycz, qui missus erat cum ferinis a domino principe ad dominum regem Hungarie, pro expensis dati sunt sibi XII flor. per  $\frac{1}{2}$  sexag. et hoc ideo, quia paulatim debet equitare propter aliquot accidens malum.

---

<sup>1)</sup> Mielnik város az egykori Podlasia vajdaságban, Varsótól keletre.